

Investitor Primaria or.Falesti

Obiect **Reparatia sectorului de strada Stefan cel Mare din or.Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****Работы**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Stefan cel Mare, L=714.0 m 1.1. Lucrari de demontare strada				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,48 1,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	749,41	5,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	315,00	2,24
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	444,79	3,16
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei din beton asphaltic	m			53,09 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	10,32
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,41	14,53
4	DG04A	Desfacerea de borduri de beton de	m			14,19

1	2	3	4	5	6	7
		orice dimensiune, asezate pe nisip				14,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
5	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto (Incarcarea bordurilor vechi si a bucatilor de asfalt deteriorat)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
		1.2. Lucrari de demontare trotuar				
7	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,27 65,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,27
8	RpDB37 A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			21,76 21,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
9	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (asfalt vechi din trotuare)	100 m3			2 117,25 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	444,80	2 117,25
10	TsI50A1	Transportarea asfaltului vechi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	444,79	22,24
11	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			14,19 14,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
12	TrI1AA0 2C1	Incarcarea bordurilor de trotuar existente de pe teren, in auto categoria 1	t			42,57 42,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
13	TsI50A1	Transportarea materialelor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	444,79	22,24
14	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Indepartarea fundatiei existente din pietris amestecat cu pamint la trotuare)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
15	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	444,79	22,24
		1.3. Lucrari de reparatie, drum				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3			29,33

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
19	DE10C	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 02861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1,0050	116,60	117,18
20	DI141A	Curatirea imbracamintei asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			11,83 4,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	142,04	7,10
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,88 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	315,00	7,88
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA8 cu	t			1 786,68 19,87

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BA8	t	1,0100	1 682,00	1 698,82
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	203,87	8,13
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,35	34,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	770,00	25,10
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 991,73 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 814,73
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2			162,45 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	150,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
		1.4. Lucrari de reparatie, trotuar				
25	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31,5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
28	DE11A	Borduri mici vibropresate B4 / 80x200x1000 Gri, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. NOTE: Beton clasa. C16/20, n=0,016	m			112,49 28,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0160	1 610,00	25,76
	266612280 0325-2	Bordura beton vibropresate B4 / 80x200x1000 Gri	m	1,0050	58,00	58,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
29	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
30	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3			480,17 279,07

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	94,60	279,07
	295227000 4020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	61,63	201,10
31	TsC54A	Strat de fundatie din Balast	m3			635,94 85,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	142110220 0525-1	Balast	m3	1,1000	405,88	446,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.0-31,5mm	m3			548,40 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-2	Piatra sparta M400 fr.0-31,5mm	m3	1,1500	304,71	350,42
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
33	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 100x200mm model caramida, gr. 40 mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,38 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280 0655-1	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 100x200mm model caramida, gr. 40 mm	m2	1,0150	153,00	155,29
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,50	1,93
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,50	16,50
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		1.5. Accesuri in asfalt				
34	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Indepartarea pamintului la statia de autobuze)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
35	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			22,24 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	444,79	22,24
36	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,70 4,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	690,00	0,97
37	RpDD02 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.0-63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=16cm	m3			584,53 70,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2400	94,60	22,70
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	94,60	48,25
	141112220 1672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2180	301,53	367,26
	141112220 1646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	207,82	42,19
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	690,00	28,98
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	261,35	67,43
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	315,00	4,72
38	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in	m3			155,14

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)				155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
41	DE10C	Borduri vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 02861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1,0050	116,60	117,18
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			10 992,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.6 l/m2				0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: coeficient pentru materiale K=1,5. SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm K=1,50	m2			237,51 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	225,18
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
		1.6. Zona verde				
44	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Strat vegetal existent amestecat cu pietre)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
45	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,01 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	444,79	12,01
46	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Strat vegetal nou)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
47	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			17,04

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	444,79	17,04
48	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
49	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			851,97 455,97
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
50	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			204,03 62,44
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	315,00	121,59
		2. Drum lateral Pk 00+00 Str. A. Donici, L=53.0m 2.1. Supralargirea partii carosabile deteriorate, cite 1.0 m. din ambele parti				
51	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei din beton asfaltic	m			53,09 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	10,32
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,41	14,53
52	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea asfaltului deteriorat)	100 m3			2 396,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
53	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Stratul de pietris amestecat cu pamint)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
54	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Stratul de pamint)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
55	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
56	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
57	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			480,15 279,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	94,60	279,07
	295227000 4020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	61,63	201,08
58	TsC54A	Strat de fundatie din Balast	m3			635,94 85,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	142110220 0525-1	Balast	m3	1,1000	405,88	446,47
	410012620	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
59	RpDD01 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri fr.0-63mm, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere	m3			670,32 185,42
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6400	94,60	60,54
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	94,60	124,87
	141112220 1672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2190	301,53	367,57
	141112220 1646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	207,82	42,19
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	261,35	67,43
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	315,00	4,72
		2.2. Imbracamintea rutiera				
60	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,48 1,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	749,41	5,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	315,00	2,24
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	444,79	3,16
61	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
62	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m	m3			155,14 155,14

1	2	3	4	5	6	7
		adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)				
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
63	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
64	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
65	DE10C	Borduri vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	116,60	117,18
66	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			11,83 4,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	142,04	7,10

1	2	3	4	5	6	7
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 991,37 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 814,37
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
68	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 8 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,68 19,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BA8	t	1,0100	1 682,00	1 698,82
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	203,87	8,13
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,35	34,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	770,00	25,10
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 989,50 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 812,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2			162,45 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	150,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
		2.3. Trotuar				
71	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			2 396,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Stratul de pamint)				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,09
72	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
73	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
74	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
75	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
76	DE11A	Borduri mici vibropresate B4 / 80x200x1000 Gri, prefabricate din beton, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			112,49 28,38

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. NOTE: Beton clasa. C16/20, n=0.016				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0160	1 610,00	25,76
	266612280 0325-2	Bordura beton vibropresate B4 / 80x200x1000 Gri	m	1,0050	58,00	58,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
77	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			792,75 792,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	94,60	792,75
78	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			480,29 279,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	94,60	279,16
	295227000 4020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	61,63	201,14
79	TsC54A	Strat de fundatie din Balast	m3			635,94 85,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	142110220 0525-1	Balast	m3	1,1000	405,88	446,47
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr. 0-31.5mm	m3			548,40 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-2	Piatra sparta M400 fr.0-31,5mm	m3	1,1500	304,71	350,42
	410012620	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate 100x200mm model caramida, gr. 40 mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,38 56,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280 0655-1	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 100x200mm model caramida, gr. 40 mm	m2	1,0150	153,00	155,29
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,50	1,93
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,50	16,50
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		3. Drum lateral Pk 5+15 Str.N.Testemitanu 3.1. Lucrari de demontare				
82	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,48 1,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	749,41	5,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	315,00	2,24
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	444,79	3,16
83	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
84	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei de beton asfaltic	m			53,09 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	10,32
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,41	14,53
85	DG04A	Desfacerea de borduri de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			14,19 14,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
86	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea bordurilor vechi si a bucatilor de asfalt deteriorat)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
87	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
		3.2. Lucrari de reparatie				
88	TsA03B	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
89	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			29,33 29,33

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
90	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
91	DE10C	Borduri vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 02861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1,0050	116,60	117,18
92	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			11,83 4,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	142,04	7,10
93	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,88 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	315,00	7,88
94	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 8 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,68 19,87

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BA8	t	1,0100	1 682,00	1 698,82
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	203,87	8,13
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,35	34,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	770,00	25,10
95	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 992,64 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,64
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
96	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2			162,45 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	150,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
		4. Drum lateral Pk 6+15 Str.31 august 1989, L=372 m 4.1. Lucrari de demontare				
97	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,48 1,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	749,41	5,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	315,00	2,24
	341054000	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	444,79	3,16

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
98	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
		4.2. Lucrari de reparatie				
99	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,88 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	315,00	7,88
100	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 8 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,68 19,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BA8	t	1,0100	1 682,00	1 698,82
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	203,87	8,13
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,35	34,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	770,00	25,10
101	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 992,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
102	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2			162,45 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	150,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0053	770,00	4,08

1	2	3	4	5	6	7
	5100	motor term. 92 cp				
		5. Drum lateral Pk 6+15 Str.D. Cantemir				
103	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Coborirea nivelului drumului)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
104	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
105	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (patul drumului)	100 m3			2 490,90 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	690,00	2 490,90
106	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			662,99 35,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	405,88	532,11
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	332,50	50,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	315,00	7,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	690,00	33,12
107	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr.0-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			589,00 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	0,2030	207,82	42,19

1	2	3	4	5	6	7
	1646-1					
	141112220 1672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2190	301,53	367,57
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	690,00	28,98
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	332,50	85,78
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	315,00	4,72
108	TsA03B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pînă la 0,75 m adîncime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Săpător	h-om	1,3500	94,60	127,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
109	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
110	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400 fr.16-31.5 mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatră spartă M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
111	DE10C	Bordură vibropresată B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundație de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 02861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1,0050	116,60	117,18
112	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			11 005,13 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 828,13
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
113	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: coeficient pentru materiale K=1.5. SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm K=1,50	m2			237,51 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	225,18
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08
		6. Drum lateral Pk 7+14 Acces in curtea blocurilor locative 6.1. Lucrari de demontare				
114	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,48 1,27
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	749,41	5,32
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	315,00	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	444,79	3,16
115	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
116	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei din beton asfaltic	m			53,09 27,43
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	10,32
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	49,41	14,53
117	DG04A	Desfacerea de borduri de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			14,19 14,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
118	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto (Incarcarea bordurilor vechi si a bucatilor de asfalt deteriorat)	100 m3			2 396,35 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	502,38	2 396,35
119	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,32 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	444,79	10,32
		6.2. Lucrari de reparatie				
120	TsA03B	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (pentru montarea bordurilor)	m3			155,14 155,14
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
121	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
122	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3			519,19 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	1,1500	279,31	321,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	142,04	29,83
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,62	72,50
123	DE10C	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,13 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266310210 0001-1	Beton clasa. C16/20	m3	0,0450	1 610,00	72,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 02861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1,0050	116,60	117,18
124	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			11,83 4,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	142,04	7,10
125	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,88 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	315,00	7,88

1	2	3	4	5	6	7
126	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 8 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 786,68 19,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2100	94,60	19,87
	142210220 55070-1	Beton asfaltic BA8	t	1,0100	1 682,00	1 698,82
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	203,87	8,13
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,35	34,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	770,00	25,10
127	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 992,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	590,00	177,00
128	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (Conform SM EN 13108-1), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. NOTE: SE EXCLUDE - Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	m2			162,45 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 597,00	150,12
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	332,50	1,76
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	770,00	4,08

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)